ius de flumine paradiſi. uide supra in ge.
Georgicus. origo quod ē cultura componit cui
ge et dī georgicus ca cum. Et cor pñl. agricultor
ul̄ de cultura terre tractans. Vnde uigil liber in
titulat̄ liber georgicu. de cultura terre. s̄ h̄ug. Papias uero dicit. Georgia terre opa ul̄ cultura
h̄ū et et georgicū carmen de terre cultura factum.
Georgius rusticus. operarius terre rusticanus.
Gepte aperiens ul̄ apertus interpretatur.
Gera grece latine interpretatur sac̄ ul̄ sanctū
Gerapīg. Gera componit̄ cū piōg quod ē me
dicina et dī h̄ gerapīg ul̄ gerapīg. quasi sacra
ul̄ sancta piōg. ppter eius utilitatem. ē enī opia
Gerara re et gerans in medicina. Et pro p̄.
plurali dī. Gen xx. Et gerara penul̄ cor̄ ē p̄uincia
ubi beribee oppidū constat fm pap. In auro dī
Saphaciam geraram quos liber iste uocat.
Geraucha. Gera componit̄ cū archos et dī hic
et h̄ gerarcha e. i. sacer p̄tēps sicut ep̄ps. vnde h̄
gerarchia ie eius p̄tēps ul̄ sacer p̄cipatus. et sunt
tres ierarchie. et in qualibet sunt tres ordines an
gelorum. ut dixi in angelus. A gerarcha dī gerar.
Gerancus ca chicus ca cū. ut actus gerarchia
ca cum id est sacer ul̄ sacratus. et dicitur a gera.
Gergesseus filius canaā. a q̄ gergessei pñl̄ pro
Geron onis fuit quidā rex hispanie incorpor.
quod nichil aliud fuit nisi q̄ fucilis tres fratres
tante concordie ut in tribus corporibus quasi una
anima esset. ul̄ q̄ ille habuit tria regna. Prefuit
enī balance majori. et balerice minori. et eboso.
sc̄ hijs tribus insulis. et ideo fuctus ē esse tricor.
por. Ex hoc utiliter potes notare ad intelligentiā
multorum que in h̄ libro dñr. q̄ si ḡmmatici ul̄
poete aliqua fabulo a uidē dicere. non tamē si
ne causa hoc finxerunt. Nam ut dicit ouid̄ in epy
Si fuit errandum causas haber error honestas.
Germani. a gigno et mania componit̄ ḡma
nia. diues terra populis immannibus. Vnde ppter
fecunditatem ḡgnendou populoq̄ immāniū dicta
est ḡmania. Et sunt due germanie. Superior iuxta
septemtrionem oceanū. Inferior circa renū. ul̄ dī
germania q̄i ferens īmania. q̄ plerumq̄ abūdant
ibi īmannia corpora hominū. et immanes nācēs
seuissimis durate frigibus. qui mores ex ipso
celi rigore traxerūt. feroci animo sunt ibi homi
nes et semp̄ indomiti raptu uenatu q̄ viuentēs
hōi plurime gentes uane armis. discordes habi
tu. linguis dissone. et origine uocabuloq̄ incerte.
Vnde ḡmanus ḡmania germanum. et hic ḡmani
cus quidā cesar. q̄ ḡmaniā deuicit. ul̄ q̄ eo anno
natus est quo pater eius germaniam deuicit.
Germanicus penultima correpta in ḡmania est
Germanus. genitrix componit̄ cū mano naſ et
dī germanus na ū. ppter quidem germani uel ḡ
mane dicūtur. qui ul̄ que h̄nt eandem matrem.
sed diuersas partes. i. ab eadem matre manantes.
Et hinc quoddā genus anatū dñr ḡmani. q̄ plus
ctens diligant et nutrant. fratres ḡmani dicunt̄
qui h̄nt eundē patres et eandē mām. ut dixi in fra
ter. Item a ḡmania p̄t denian ḡmanus na num
Germen. a gigno nis dī h̄ ger (i. de terra illa
men mis. i. surculus pgnans uel botano qui exir.
a nāmo ul̄ radit̄ turgescens id est inicius florēs
Et ḡmen dicitur semen. ul̄ dī a gero nis. vnde ḡ
mineus nea ū. de ḡmine ex̄ns. ul̄ ad ḡmen p̄t
nēs. Et ḡmino nas nauj. i. emittē ḡmen. ul̄ pro

ducere ḡgnē creare generare. Et componit̄ cū cō
et dī congnino naſ. i. simul ḡminare. vnde h̄ et
h̄ congninalis et h̄ le. Vnde auḡ de ciuitate dei. spi
cas coevas congninales rubigo intenmit̄. Item
cū p̄ et dī p̄germino naſ. Et ē actiuum ḡmino
cup̄ omnibus suis compositis. Et compit̄ mi.
Germeus nea neum pñl̄ cor̄ in germen est.
Gero nis gessi gestus. i. facere ul̄ ferre ul̄ admi
nistaret. Gero componit̄ cū pluribus nominibus
ut armiger. scutiger. clavig. et similia. Et scias q̄
omnia pred̄a nomina inueniunt̄ posita substan
tiae in qualibet genē. Et differt gerē a ferre. quia
gerimus nā uel naturalia aliqua que a natūa
in nobis sunt. s̄ ferimus imposta nobis. Itē ge
ro componit̄ cū p̄onibus. Itē componit̄ cū ad
ut aggero nis. Item cū con et dī congero nis. i. cō
gregare. accumulate. simul gerē. Item cū dī et dī
digero nis. Item cū e et dī egero nis. Item cum in
et dī ingero nis. immixtare inferre. Itē cū re et dī
regero nis. i. itē gerit ul̄ destruit gestū ul̄ repor
tar. Item cū sub et mutato b̄ in q̄ dī suggesto nis
Gero et eius composita omnia sunt actua. Et fa
ciūt p̄tentū in gessi. et sup̄ in gestū. Et cor̄ ge. vñ
quidā. Designat facio gero designat quoq̄ porto
Geron. gera interpretatur sac̄ ul̄ sanctū. vnde h̄
geron nis. et h̄ geronta re. i. senex ul̄ sacerdos. vñ
gerontēus a ū. et geronticus ca cū. i. senilis ul̄ sa
Geronta in geron uide. cerdotalis
Gerontomū mīj. ge neu. i. hospitale. locus ue
nerabilis in quo pauperes et ppter senectutē solā
infirmi homines curant̄ et pascunt̄ Et uide cō
positū a geron et como quod ē uilla ul̄ comedo
q̄ talis locus in locis siluos et in uillis solis esse
ut ibi gerones comedant et reficiantur.
Gera. a gero nis dī h̄ geria re. i. nuga et inephi
a. et geria. i. pisces insipidius et nullius saponis in
plurali uero adhuc aliud significat. nam gerre au
dñr sepes ferre circa altana et choros. vnde ger
ratus ca tum. germs circumdatuſ et septus.
Gero. a gera h̄ gerio onis. i. nugaror̄ inep
sus ul̄ insipiens stultus indiscretus. insipidus ad
modū illius pisces. ul̄ garnilius. et tūc dī gerro q̄i
garro. a garro nis. Et hinc groneus nea ū. ad
groneos p̄tinens. Et componit̄ gerro cū con et dī
h̄ congo onis id ē ḡro simul cū alio. ul̄ congo
nes dicuntur qui aliena ad se congregant.
Gera. a gerro nis dī h̄ geria se id ē blata. vnde
gerro las. Et componit̄ ingeso as id ē infusare
Gerulus la lum. a gero nis. et ē geru (i. faciem
lus qui gerit id ē baiulus portator somariuſ inū
tuſ. Gerula nutrit̄. portatrix. Et inuenitur h̄ no
men substantiuſ positū in quolibet genē. et cor̄ pñl̄
Gerundiū. a gero is dī gerendus da dū. et h̄ an
tiquos gerundus da dū. p̄ gerendus. vnde gerūdi
nus ha ū. et p̄ sincopā gerūdiū dia diuſ. et ge
rundiū dicūtur quedam nomina que genunt̄ dī
modū significacionem suor̄ uibor̄. Et insuḡ si ue
niunt a ūbis actiuis ul̄ communib⁹ utramq̄ ge
runt significacionem. scilicet actiui. et passiuā s̄ h̄uḡ
Alij dicit̄ cū quibus ego q̄ gerundiū dñdit ab
actiuo et passiuo imponali neutrō comuni et de
ponenti. Et si descendit ab actiuo exponit̄ p̄ ūbiū
actiū. ut maḡ legendū est uirgiliū. i. maḡ dñ
nū ē legere uigiliū. Si uero dñdit a passiuo. deb̄
exponi p̄ passiū. ut maḡ honorandū ē a disci
pulis. i. maḡ dignum ē honorari a discipul̄. de

hoc plenius habes in iis pte ubi tractat de specie
Gesa. a gero ris dibus ubiq; in c de genundio
boc gesa se genus armorum quod gallice d; gisarma
ul gesa se a cedendo. et sunt gesa ul gesa gallorum
pila romanorum. saxisse macedonum **L**ut in fine
Gessemanni interptae villa pinguisima. et acu
essen locus egipci in quo habebat iacob. et
Gestatorum nij illud in quo ali **L**acu in fine
quid portat. ut feret. Et dicitur a gesto gestas
Gesticularis atus sum. et in neutro genere
gesticula as idem quod gestus is. et d; a gestus et
Gestio is iui ire. i. cape. et gestire id e **L**co*r* cu
gestus facere. sc; diuisis agitare modis gaude lux
unari lasciare. diffidere. si gestire proprie malorum
e. gaudere bonorum. Et derivatur a gestus tus tui
Itē inuenit h; gestio tioni. et tenuat a gero ris
Gestio ras frequenter gestare. Et e frē de gesto
Gestuncula cule diminutum **L**as. et co*r* sti
parua gestio uel res aliqua minuta.
Gesto as cui frequentier geste. ubum frequentati
ul. et format a gestu supino de gero genis. u in
o. A gesto h; gestamen gestaminis.
Gestorum nij. i. faculum. Et dicitur a gero ris
Gestuosus sa sum. i. flexibili. et diuisis agitabilis
modis. vnde gestuose adiubium. i. agibiliter flexi
biliter. Et hec gestuositas gestositatis.
Gestus. A gero ris gestus ta tū. i. factus. porta
tus administratus. et h; gestus tus tui. i. actus ul
corpis agitatio. Inuenitur eoā h; gestu ti p actu
Ge. i. gothi post getuli dicti
Getulia lie quedā terra. Hinc getulus la lū ge
tis. a quo getulicus ca cu. Et ut ferē getulia pis
Gibbenus a u q sancine **L**acores non habet.
nimis incubit. si succubit. Et dicitur a gibbo
gibbus bi. mas ge id; quod struma. si struma
tumor in pectori. gibbus in posteriori sc; in doi
so. quod notauit iuuenialis ubi dixit. Strumosū
atq; utero pter gibbosum tumentē. et hinc gibbo
sis sa sum qui habet gibbum. sicut strumosus qui
habet strumā. Et comparatur gibbosior simus vñ
gibbosus suis me adiubū. et h; gibbosicas sis. Itē
a gibbo h; gibber beri qui habet gibbum. ul poti
us ipse tumor sc; idem quod gibbus. vnde gibbe
rosis a um q; habet gibbum qui plurib; tumori
bus oneratur. Et comparatur fm hug. Quid tamē
scouint dñm inf gibber et gibbus ut patet in hoc
usu. In dorso gibbus. iiii pectori gibber habetur.
Giganteus rea teum. a gigas dicitur. slij iij c.
de genē giganteo. et proō pnt. Vnde ouid. Jam
egigantes iniectam fauib; ethnā. Transierunt.
Gigantomachia chie se ge. i. pugna gigantū
aduersus deos. et componitur a gigas et machina
Gigas. gigno ul genitus componit. Pugna
cu ge quod e terra. et d; h; et h; gigas antis. et di
cuntur gigantes quasi gegantes. i. de terra geniti
ul gigantes quasi gegines. i. terrigenes. quia hinc
terre dñr fabulose habet. qd enim terra. gines gē
d; et habet in obliquis n h; in nō non. uide in di
amas. Et facit qd plural gigantū. format enim
ab ablatō singulari e mutato in I et addita vñ.
ut gigante gigantū. ciuitate ciuitatum. tamen fm
ul suum binus nō genitiū pfenit p sincopam.
Gigno. a ge quod e terra. Ut ciuitatis gigantū
terruat gigno nō genitiū. qd ex terra omni
a gignatur. si antiqui dicebant geno nō. quāt
terciaturam adiuvit sentimus in pte et in oī

bus ab eo formatis. Gigno componitur pgigno
nis pgenui. Gigno cu suis compositis est actus
Gillo ul gello onis d; nasticus inceptus qui ali
ter baucalis ul bacalaris ul lucalis dicitur.
Gimnas. a gymnos quod e nudus d; gymnas
nadi. pugna lucta cursus. quia solent nudi exer
ceti in tabubus ludis. et h; gymnasii si id; quod
gymnas. ul locus in quo fiebat. ante enim in lo
co alieno certantes cincti erant ne nudarent post
relaxato angulo repente pstratus et examinatus
e qdā cursor quare ex consiliū decrero archonipo
menes ut nudi deinceps exercitarent pmissit. ex
illo deinceps gymnas et gymnasii dictū e a nudi
tate. qd iuuenes nudi exercerent ibi ubi sola can
tū uerenda cooperiebant. Et hinc facta translacō
ne studiū scolariū et magōn d; grmnas. et locus
studij d; grmnas. et qnō ipm studiū. qd a sicut
in palestina corpus. sic in studio animus exerceat.
Et hinc accidit qd omniū ppe artū exercitū uel
locus exercitij gymnasium dicatur ut scola. Et ut
dicūt quidā. Gymnasii grecē exercitium uocatur
et hinc gymnasium d; genālis locus exercitij
nā et balnea et loca scolaniū et cursus et atle
tū. gymnasia sunt. qd ibi homines in sue artis str
Gymnasiarches d;is mas ge **L**dio exerceant
prnceps in gymasio. et componit a gymnasium
Gymnasiolum li dimi. puum studi **L**et archos
um. ul pium locus studij. ul pium gymnasium
Gymnasta te cōmuni ge. i. luc **L**et co*r* pen
sator. palestrizator. et tenuatur a gymnas nadi
Gymnasium si in gymnas exponitur.
Gymnia nō fe ge. i. exercitium qd fiebat i gis
matio. et d; a gymnos. et h; gymnicia cie idem.
Gymnicia in gymna uide.
Gymnicus ca cu a gymnos. ut gymnicus ludus
et gymnicus ludus uelocitas et uirium gloria
Quius qd sunt genera. saltus. cursus. iactus. uir
tus. et luctatio. Et corripit penultiman.
Gymnologizo zis gizi gizisti. i. nude loqui ul nu
te racōtanū. Et componit a gymnos quod e nu
Gymnos grecē la **L**odus et logos sermo ul racō
tine d; nudus. et usum in latiniū d; gymnos a u
Gymnosophista te cō ge. i. doctor uel magister
in gymasio. Et componit a gymnos ul gymnas
um et sophista. et hinc gymnosophiste dicti sunt
quidam phōlosophi qui nudi p opacis indie so
licitudinis solebant phōri adiubentes tunnū geni
tabbus tegmina. ad modum iuuenium qui nudi
exercebant in campo. Iero in ep̄ ad paulū caplo
v. Ut gymnosophistas et famosissimam sol mē
Gingina ne d; a gigno nō. qd **L**sam uideret
ibi dentes gignant. gingina enīz caro e ubi dñtē
gignunt. vnde gignarius nā nūm. quod ad gin
son est locut ubi salomon **L**ginam pertinet
nūt inunctus. uide in geon.
Ipsum si neutrū ge cognatū e calcī. et est nom
grecū. et inde gipseus a vñ. de gipso exīs ul ad
ipsum ptnens. et gipso as gipso unire. vnde gip
Spiraculū li e illud **L**satus ta tū gipso limitus
cu quo pueri ludūt quod in summitate canne ul
baclū uoluitur. et contra uentū cu impetu defer
Gigillus. a genus n d; h; gigil **L**tur. et co*r* cu
lus h; instrumentū feminine quod abo nomine
d; deuolutoriū. qd utendo in gignū int̄ filia denol
uū tur. filū enīz de colo ducē in fusum. a fusō in
alab; ul traductorū. ab alabro in gigillū ul de

uolutorium. a gurgillo in glomicelluz. a glomicel
lo in pannu. a panno in telam. Item gurgillus est
lignum mobile de quo fumis in puteum cum fistula
dimititur ad hauriendu aqua. Et dicitur gurgillus quia
Oro at aui a gurus dicitur. et in gurum iisatur
girare in giro uoluere vel excedere. et coponit cogiro
ras. regiro ras. Et est actiuem cum omnibus suis com
positis. Et producit gurum. Vnde physiologus. Status
non uigilat dum sol se tercio girat.

Girovagor. a gurum et uagor nis componitur
girovagor aris circum circa uagari. Vnde girovagu
sus a uero eroneo instabilis. circum circa uagans. Et
Gurus nis masculini generis. et hoc gurum eo ua
rum nis inuenitur. scilicet circumitus curuus.

Quod est genus leguminis similes cimino in qua
te. si nigri coloris. et in pane dulcorando spargitur
ut dicit glo. isayae xx viii. uel ut dicit medici. gur
calidum est et siccum secundo gradu. et est gurum herba
que inter frumentum oij. et semen nigru et qsi tibi
angulum facit. aliquatulam habet amaritudinez
virtutem habet dissoluendi et consumendi. Et est
indecinabile gurum. Et acuitur in fine.

Glabellus. a glabus dicitur glabellus la. i. nu
bus. sine pilis vñ hec glabella le. i. giana ca
pito. quia nuda est et sine pilis.

Gaber bra brum tenis face imberbis sine pilis
vel nudus vel curiosus. Vnde augustinus de ci dei
Glabros inquit aut male barbaros uidentur.

Glabrio glabronis masculini generis. i. calitus
vel imberbis. vel timorosus. Et dicitur a glaber

Glaucula cule diminutuum parua glacies.

Glaeces. gelu componebitur cum aqua et dicitur
est ei. quasi gela quies. i. gelata aqua. Vnde glaci
o as glacie stringere. Et est actiuem cum omnibus suis
compositis. Et hunc et hunc glacialis et hunc frigidus
glacie plenus. De glacie dicit donatus. Mater me
genuit eadem mox gignit ex me. Et signat p. hunc
enigmatische aquam in glacie concrescere. et eandem

Gladiatorius in gladio as est.

nuslus effluue
Gladio as dicitur a gladius. et est gladiare gladiis di
micare. vnde hunc gladiatori onus qui gladio dimicat
et est nomen cuiusdam officij quod olim rome ex
ercebatur in arena. vnde hunc gladiatura re ait illa
ludus ille. et gladiatorius ria nra. quod p. t. ad
gladiatores. vel quod exercetur a gladiatore. Vnde
gladiatorius ensis. i. ensis gladiatorius. Et gladi
atorius ludus qui exercetur a gladiatore. Gladio as
componit digladio as. diu lis modis gladiare. co
gladio as simul gladiare. Gladio in hac significa
cone cum suis compositis est neutrum. Item gladio as
i. gladio interficere. et in hac significacione cum
omnibus suis compositis est actiuem.